SERIE HISTORICA ANOS 2017 - 2021
INFORMACION DE EJECUCION PRESUPUESTARIA

MINISTERIO 18 MINISTERIO DE VIVIENDA Y URBANISMO

SERVICIO

32 SERVIU REGION DE MAGALLANES Y DE LA ANTARTICA CHILENA

PROGRAMA 01 SERVIU REGION DE MAGALLANES Y DE LA ANTARTICA CHILENA

Subt Item Asig

05

06

07

08

09

12

13

01

01
03

01
02

01
99

01
02
09
10

02

003
999

Denominaciéon

INGRESOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Del Sector Privado

Administradora del Fondo para Bonificacion por Retiro
Administradora de Fondo para Bonificacion por Retiro
RENTAS DE LA PROPIEDAD

Arriendo de Activos No Financieros

Intereses

INGRESOS DE OPERACION

Venta de Bienes

Venta de Servicios

OTROS INGRESOS CORRIENTES

Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas
Otros

APORTE FISCAL

Libre

RECUPERACION DE PRESTAMOS

Hipotecarios

Por Ventas a Plazo

Ingresos por Percibir

TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL
Del Gobierno Central

(*) Considera decretos Totalmente Tramitados a Agosto de 2021

ANO
2017

51.141.291

24.550
24.550

24.550
25.193
25.193

240.897
72.460
168.437
47.804.485
47.804.485
1.401.602
1.392.554
9.048

1.644.564
1.467.485

ANO
2018

49.797.626

21.021
21.021
21.021

26.489
26.489

336.432
105.462
230.970
40.045.097
40.045.097
7.141.590
7.137.666
3.924

2.226.997
2.041.104

Partida
Capitulo

Programa

En miles de $ 2021

, PRESUPUESTO
ANO ANO VIGENTE ANO
2019 2020 2021 (*)

58.320.121 68.974.832 81.450.110
20.693 20.365 5.495
20.693 20.365 5.485
10
20
10
10

290.985 220.568 123.868
93.675 62.112 25.427
197.310 158.456 98.441
42.620.511 41.010.122 66.540.146
42.620.511 41.010.122 66.540.146
14.174.327 19.804.291 14.081.392
14.174.327 19.750.136 13.997.569
54.155 83.823

1.213.605 7.919.486 230.083

1.018.527 7.919.486

18
32
01

EJECUCION
ACUMULADA
A AGOSTO
ANO 2021

39.396.483

18.768
18.768

182.883
136.787
46.096
31.310.437
31.310.437
7.884.395
7.800.571

83.824



MINISTERIO 18 MINISTERIO DE VIVIENDA Y URBANISMO
SERVICIO

SERIE HISTORICA ANOS 2017 - 2021

INFORMACION DE EJECUCION PRESUPUESTARIA

32 SERVIU REGION DE MAGALLANES Y DE LA ANTARTICA CHILENA

PROGRAMA 01 SERVIU REGION DE MAGALLANES Y DE LA ANTARTICA CHILENA

Subt Item Asig

15

21
22
23
26

29

31

32

03

03
02
01
04
05
02

02

013

001
003

003

Denominaciéon

Gobierno Regional de Magallanes y de la Antartica Chilena
De Otras Entidades Publicas
De Municipalidades para Pavimentos Participativos

DE MUNICIPALIDADES PARA PROGRAMA
REHABILITACION DE ESPACIOS PUBLICOS
SALDO INICIAL DE CAJA

GASTOS

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
Prestaciones Sociales del Empleador

OTROS GASTOS CORRIENTES

Compensaciones por Dailos a Terceros y/o a la Propiedad
ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
Terrenos

Mobiliario y Otros

Maquinas y Equipos

INICIATIVAS DE INVERSION

Proyectos

PRESTAMOS

Hipotecarios

Préstamos Subsidio Habitacional

(*) Considera decretos Totalmente Tramitados a Agosto de 2021

ANO
2017

1.467.485
177.079
160.228

16.851

50.449.173

2.445.339
298.517
95.706
95.706

108.633
89.031
9.248
10.354
13.624.798
13.624.798
12.910.997
12.910.997
12.910.997

ANO
2018

2.041.104
185.893
185.893

48.642.998

2.932.920
374.607
110.723
110.723

486.365
463.377
10.862
12.126
9.167.162
9.167.162
13.802.511
13.802.511
13.802.511

ANO
2019

1.018.527
195.078
177.913

17.165

60.124.928

3.099.138
304.152
151.707
151.707

13.261

8.294

4.967
12.119.214
12.119.214
21.840.300
21.840.300
21.840.300

Partida
Capitulo

Programa

En miles de $ 2021

. PRESUPUESTO
ANO VIGENTE ANO
2020 2021 (¥)

7.919.486

230.083

230.073

10

469.106

68.402.702 81.450.110

3.195.887 3.192.668

264.548 291.467
102.583
102.583

10

10

13.205 13.550

8.257 6.132

4.948 7418

9.495.063 11.070.009

9.495.063 11.070.009

23.120.295 33.175.912

23.120.295 33.175.912

23.120.295 33.175.912

18
32
01

EJECUCION
ACUMULADA
A AGOSTO
ANO 2021

39.729.872

2.013.044
173.950

1.956

1.956
6.450.230
6.450.230

12.441.410
12.441.410
12.441.410



SERIE HISTORICA ANOS 2017 - 2021
INFORMACION DE EJECUCION PRESUPUESTARIA

MINISTERIO 18 MINISTERIO DE VIVIENDA Y URBANISMO Partida ;18
SERVICIO 32 SERVIU REGION DE MAGALLANES Y DE LA ANTARTICA CHILENA Capitulo : 32
PROGRAMA 01 SERVIU REGION DE MAGALLANES Y DE LA ANTARTICA CHILENA Programa : 01

En miles de $ 2021

Subt Ttem Asig Denominacion i i PRESUPUESTO EJECUCION
ANO ANO ANO ANO VIGENTE ANO ACUMULADA
2021 (* A AGOSTO
2017 2018 2019 2020 021 (%) KO 2001
33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 19.852.639 21.768.710 22.597.156 32.050.741 33.706.257 18.649.282
01 Al Sector Privado 19.000.795 21.274.605 22.515.050 31.884.181 33.624.457 18.567.482
023 Subsidios Fondo Solidario de Vivienda 4.696 3.457
028 Subsidio de Proteccion del Patrimonio Familiar 4.718.174 4.992.227 1.984.866 1.528.200 1.025.858 589.008
127 Subsidios Leasing 5.207 5.053 3.188
132 Sistema Integrado de Subsidio 2.037.087 1.462.516 1.502.677 2.104.624 2.739.421 2.978.782
133 Fondo Solidario de Eleccion de Vivienda 10.874.463 14.060.801 16.710.205 24.971.821 24.823.928 10.359.001
135 Programa Mejoramiento de Viviendas y Barrios 33.515 411.170 148.118
136 Programa Habitacional Rural 2.130 36.394 31.310 246.597 75
137 Subsidio Extraordinario de Reactivacion 1.361.168 748.421 780.453
138 Programa de Integracion Social y Territorial 1.500.455 3.214.711 4.374.295 4.492.498
03 A Otras Entidades Publicas 851.844 494.105 82.106 166.560 81.800 81.800
102 Municipalidades para el Programa Recuperacion de Barrios 851.844 406.120 82.106 166.560
106 Municipalidades para Pequefias Localidades 87.985 81.800 81.800
34 SERVICIO DE LA DEUDA 1.112.544 160.380 237
07 Deuda Flotante 1.112.544 160.380 237

(*) Considera decretos Totalmente Tramitados a Agosto de 2021



